
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 22. května 2024 

Čas zahájení jednání 11:00 

Místo konání 
Modrá zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 2. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_023 ERDF výzva pro VŠ – kvalita 

Priorita 2 – Vzdělávání 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 12 000 000 000 

 

  



2 

Pořadové číslo  3. 

Název projektu VŠKK - Technologie pro životní dovednosti 21. století 

Registrační číslo CZ.02.02.01/00/23_023/0008603 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4*  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 55 

Požadovaná výše finanční podpory 6 374 616,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 595 844,00Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 778 772,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1 Jednorázové částky - 
Osobní náklady 

100,00  4 121,00  412 100,00  -159 600,00  

1.1.2.1.1.1.2 Movité věci 2 870 677,00  1,00  2 870 677,00  -1 595 232,00  

1.1.3 Paušální náklady  0,00 0,00 61 815,00  -23 940,00  

Komentář Komise 

Žádost o podporu splnila minimální bodovou hranici 48 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila 
minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

Komise zavazuje žadatele k rozpoložkování kapitol 1.1.2.1.1.1.2 Movité věci a 1.1.2.1.2.1.1 Drobný 
hmotný majetek v souladu s přílohou Komentář k rozpočtu a se zohledněním navržených úprav 
v hodnotící tabulce. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.3 Paušální náklady 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory k doplnění 
textace pole Popis výchozí a cílové hodnoty všech indikátorů projektu na záložku Indikátory v žádosti 
o podporu za účelem monitorování plnění indikátorů a provádění případných změnových řízení v době 
realizace projektu, a to v návaznosti na informace uvedené ve Studii proveditelnosti.   

*V Zápise došlo k opravě informace o počtu členů, kteří hlasovali o výsledku posouzení projektu. Původní chybná hodnota „0“ 

byla nahrazena správnou hodnotou „4“ (dle hlasování členů Komise zaznamenaného v hlasovacích arších, které jsou 
neveřejnou přílohou tohoto Zápisu). Jedná se o administrativní chybu, která nastala při zpracování Zápisu. 

  



3 

 

Pořadové číslo  4. 

Název projektu 
Infrastruktura pro laboratorní výuku na VŠCHT Praha 
(PROLAB) 

Registrační číslo CZ.02.02.01/00/23_023/0008613 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 70 

Požadovaná výše finanční podpory 304 999 903,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 301 035 158,00Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 964 745, 00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1 Jednorázové 
částky - Osobní 
náklady 

100,00  269 986,00  26 998 600,00  -355 500,00  

1.1.2.1.1.1.1.1 Rekonstrukce 
laboratoří 

30 964 623,00  1,00  30 964 623,00  -3 555 920,00  

1.1.3 Paušální náklady 0,00  0,00  4 049 790,00  -53 325,00  

Komentář Komise 

Žádost o podporu splnila minimální bodovou hranici 48 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila 
minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.3 Paušální náklady 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele k doplnění textace pole Popis výchozí a cílové hodnoty všech indikátorů 
projektu v žádosti o podporu před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen 
„právní akt“), a to s ohledem na informace uvedené ve Studii proveditelnosti, za účelem monitorování 
plnění indikátorů a provádění případných změnových řízení v době realizace projektu. 



4 

Za účelem monitorování plnění indikátorů a provádění případných změnových řízení v době realizace 
projektu zavazuje ŘO OP JAK žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory 
(dále jen „právní akt“) k: 

- doplnění textace do pole Popis výchozí a cílové hodnoty všech indikátorů projektu na záložku 
Indikátory v žádosti o podporu, a to v návaznosti na informace uvedené ve Studii proveditelnosti; 

- uvedení do souladu data dosažení cílové hodnoty indikátoru 500 013 Kapacita tříd v nových nebo 
modernizovaných vzdělávacích zařízeních, které je odlišné ve Studii proveditelnosti (nejpozději 
31. 12. 2025) a v žádosti o podporu (31. 12. 2027); 

- k doplnění výchozích hodnot indikátorů 527 052 Počet studentů bakalářů/magistrů využívajících 
podpořenou infrastrukturu, 527 053 Počet studentů doktorandů využívajících podpořenou 
infrastrukturu a 518 112 Počet studentů se SP využívajících podpořenou infrastrukturu do Žádosti 
o podporu a úpravě data dosažení jejich cílových hodnot na 31. 12. 2028 v Žádosti o podporu i ve 
Studii proveditelnosti, a to v souladu s kap. 7.8. Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část, 
která stanovuje, že „žadatel uvádí v projektové žádosti datum cílové hodnoty ve formátu n+1 rok, 
přičemž n je předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu“; 

- k opravě výchozí hodnoty indikátoru 500 601 Instituce, u kterých došlo ke zkvalitnění či zpřístupnění 
infrastruktury v žádosti o podporu na hodnotu 0.  

 

 

  



5 

Pořadové číslo  5. 

Název projektu FAMO - Modernizace vybavení 

Registrační číslo CZ.02.02.01/00/23_023/0008702 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 45 

Požadovaná výše finanční podpory 7 370 003,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici 48 bodů stanovených výzvou. Na základě výše uvedeného 
je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

Bez dopadu do hodnocení kritéria V5 Vhodnost zvolných indikátorů a dalších výstupů a jejich 
měřitelnost ŘO OP JAK  upozorňuje žadatele na následující nedostatky: 

- chybějící textaci v poli Popis výchozí a cílové hodnoty všech indikátorů projektu na záložce Indikátory 
v žádosti o podporu; 

- chybně uvedené datum dosažení cílové hodnoty indikátoru 527 052 Počet studentů 
bakalářů/magistrů využívajících podpořenou infrastrukturu v žádosti o podporu a Studii 
proveditelnosti. Dle kap. 7.8.  Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část musí být datum cílové 
hodnoty stanoveno následujícím způsobem: „žadatel uvádí v projektové žádosti datum cílové 
hodnoty ve formátu n+1 rok, přičemž n je předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu“.  



 

6 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    

Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednané žádosti, které splnily minimální bodovou 
hranici stanovenou výzvou a zároveň splnily minimální bodovou hranici všech kombinovaných 
kritérií, zařadit do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP JAK. 

Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednané žádosti, které nesplnily minimální bodovou 
hranici stanovenou výzvou zařadit do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP JAK. 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 22.5.2024  
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Radka Kejmarová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  


		2024-07-17T15:16:14+0200
	Ing. Lenka Menclová




